An Pergamentstreifen Münzsiegel König Ottokars, gleich n. 128.

357.

Der Archidiakon Leopold des Sanntales entscheidet als von Patriarch Gregor von Aquileja
delegierter Bichter den Streit zwischen Abt Johann von Oberburg und der Kartause Gairach
um Zehnten der Pfarre Peilenstem gemäß einem früher (ca. 1235) ergangenen Schiedsspruch
dahm, daß zwei Drittel dem Kloster Oberburg, ein Drittel der Pfarre "Peilenstein gehören,
und verurteilt die Kartause zum Schadenersatz. 1269 November 8, Tüffer.

Or. Gras LA (A).
Reg^. Orozen 2jl, 53, 4f2 8. 40, 116, 295. - Erw. Pirchegger, Die üntersteiermark 184. -
Vgl. n. 245.

In nomine patris et filii et Spiritus sancti amen. Anno domini millesimo duoen-
tesimo^sexagesimo IX°, sexto ydus novembris, feria VIa, duodeoima indictione, in ecclesia
sancti M:artini in Tyuer presentibus viris venerabüibus domino Hertwioo decano Saunie
plebano in Helenstayn, Bernhardo plebano de Ponykel, Ottone capellario de Ponte,
Alberto vicario de Lok, Cristano, Bernhardo, Henrico presbiteris alüsque quam pluribus
clericis et. laycis ego Leupoldus archidiaconus Saunie iudex delegatus domini Gregorü
venerabilis patriarche ecclesie Aquilegensis in causa, que vertitur inter viros religiosos
dominym lohamiem abbatem et conventum monasterii de Obernburch et . . priorem et

capitulumoenobüdeaGeyrovordinisCartusiensis super decimis sexaginta duorum manso-
rum in plebe sancti Michaelis de Peylstayn, que videlfcet preter partemplebani eiusdem dic-
turn abbatem continguntb et conventum de Oberaburoh, consilio usus assessorum et aliorum
discretorum ̂ virorum et de iure sufficienter edootus contra priorem prememoratum et
conventum de Geyrov tamquam contra contumaces et convictos per ütteras arbitrorum
ibidem in loco iudicii audientibus partibus ad inteUectum perlectas et per iura in suis
capitulis in publico assignata talem profero sentenciam diffinitivam in scripto, quod
predictas deoimas sexaginta duorum mansorum excepta tercia parte, que plebanum de
Peylstayn oontingit, supra memorato abbati et conventui monasterii de Obernburch ad-
iudico possessione perhenni possidere cum fructibus perceptis a tempore arbitracionis
super eodem negocio celebrate, secundum quod plenius in autentico eiusdem arbitrii
continetur sive cum fructibus, qui percipi potuissent, si prememorate decime in posses-
sione sepedicti abbatis et conventus de Obernburch perstitissent. Ceterum quia senten-
ciam per arbitros prolatam iuramento parcium confirmatam sepe memorati prior et con-
ventus de Geyrov infregerunt contra iura, condempno eosdem in solucione dampni pre-
cedentis arbitracionem, quod eis ab arbitris, si formam arbitrü observassent, miseri-
corditer fuerat relaxatum. Quicumque igitur liuic mee<; sentencie diffinitive temerarie
presumpserint contraire, ex miserioordiad speciali ad presens ab excommunicacione super-